


Zusammenstellung der Sanierungsabschnitte der
Feldwege für die Maßnahmen 2018

Aufgestellt Steinheim, den 21.03.2018
 Ingenieurbüro Helmut Kolb
Zeppelinstraße 10, 89555 Steinheim

Kostenansatz bei komplettem Vollausbau

Nr.	Lage	SK	Oberfläche	Länge	Breite	Fläche	EHP	Kosten	Gerundet
U9	Dunstelkingen Süd	1	Asphalt	135	3,80	513	450	60.750 €	
E13	Eglingen Südost	1	Asphalt	300	3,00	900	420	126.000 €	
F28	Zufahrt Q-Hof	1	Schotter	100	3,00	300	250	25.000 €	
T4	Trugenhofen West	1	Schotter	930	3,10	2.883	250	232.500 €	
T5	Trugenhofen West	1	Schotter	400	3,20	1.280	250	100.000 €	
T5	Trugenhofen West	1	Asphalt	250	3,20	800	420	105.000 €	
Summe kompletter Vollausbau								649.250 €	650.000 €

Kostenansatz bei 50 % Vollausbau der geschottereten Feldwege

Nr.	Lage	SK	Oberfläche	Länge	Breite	Fläche	EHP	Kosten	Gerundet
U9	Dunstelkingen Süd	1	Asphalt	135	3,80	513	450	60.750 €	
E13	Eglingen Südost	1	Asphalt	300	3,00	900	420	126.000 €	
F28	Zufahrt Q-Hof	1	Schotter	100	3,00	300	150	15.000 €	
T4	Trugenhofen West	1	Schotter	930	3,10	2.883	150	139.500 €	
T5	Trugenhofen West	1	Schotter	400	3,20	1.280	150	60.000 €	
T5	Trugenhofen West	1	Asphalt	250	3,20	800	420	105.000 €	
Summe Schotter 50 % Vollausbau								506.250 €	510.000 €

Kostenansatz bei Fräsen der geschottereten Feldwege
mit 20 cm zusätzlichem Schotteraufbau

Nr.	Lage	SK	Oberfläche	Länge	Breite	Fläche	EHP	Kosten	Gerundet
U9	Dunstelkingen Süd	1	Asphalt	135	3,80	513	450	60.750 €	
E13	Eglingen Südost	1	Asphalt	300	3,00	900	420	126.000 €	
F28	Zufahrt Q-Hof	1	Schotter	100	3,00	300	150	15.000 €	
T4	Trugenhofen West	1	Schotter	930	3,10	2.883	45	41.850 €	
T5	Trugenhofen West	1	Schotter	400	3,20	1.280	45	18.000 €	
T5	Trugenhofen West	1	Asphalt	250	3,20	800	420	105.000 €	
Summe Schotter Fräsen								366.600 €	370.000 €